O objeto do presente aditivo contratual é prorrogar o prazo de vigência e execução do instrumento
em mais 90 (noventa) dias, a contar de seu vencimento, em virtude de justificativa constante às fls. 266, bem como
acrescer em 25% (vinte e cinco por cento) o seu valor, correspondente à importância de R$ 44.707,44 (quarenta e quatro
mil setecentos e sete reais e quarenta e quatro centavos), em virtude de Planilha de Reprogramação às fls. 267 do
Processo nº 32.398/2012 – Pregão Presencial nº 129/2012. CLÁUSULA SEGUNDA: As partes ora contratantes ratificam,
em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora aditado, abrigando-se a respeitá-las.